UBND HUYỆN THANH OAI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Oai, ngày 10 tháng 11 năm 2021

	TRƯỜNG TIỂU HỌC THANH CAO

	Số: 291/QĐ-THTC

QUYẾT ĐỊNH

Công bố Logo của trường Tiểu học Thanh Cao

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC THANH CAO
Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-UB ngày 10/9/1992 về việc tách trường PTCS thành trường tiểu học và trường PTTH cấp 2.
Theo đề nghị của Tổ trưởng tổ Hành chính và đồng chí Phó hiệu trưởng phụ trách CNTT.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Logo của trường Tiểu học Thanh Cao (có bản mô tả và thuyếtn minh kèm theo)

Điều 2. Áp dụng Logo trên quy mô toàn trường Tiểu học Thanh Cao.

Logo trường Tiểu học Thanh Cao được sử dụng để quảng bá hình ảnh, thương hiệu, uy tín và phục vụ các hoạt động vì sự phát triển của giáo dục của nhà trường Tiểu học Thanh Cao.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 10/11/2021.

Điều 3. Các ông (bà) tổ trưởng tổ văn phòng, tổ CNTT trường Tiểu học Thanh Cao các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Website trường;
- Lưu VT. (Thanh,05)

	[image: image1.jpg]guyén Thi Mai

BẢN MÔ TẢ CHI TIẾT VÀ THUYẾT MINH Ý TƯỞNG

 LO GO TRƯỜNG TIỂU HỌC THANH CAO

(Ban hành kèm theo Quyết định số 291/QĐ-THTC ngày 10/11/2021)

[image: image2.jpg]TRUONG TIEU HOC

THANH CAO

- Lấy ý tưởng từ cái tên mang đậm tri thức và có thiên hướng đề cao nhân cách của Trường Tiểu học Thanh Cao, 2 chữ cái TC (Viết tắt tên gọi Thanh Cao) được cách điệu liên kết tinh tế trong tổng thể logo, kết hợp cùng những hình tượng giàu bản sắc của ngành Giáo dục tạo nên một tổng thể logo Trường tiểu học Thanh Cao cô đọng, cảm xúc và có tính định hướng cho tương lai.

- Hình tượng cánh chim Bồ Câu với nhịp chuyển động mềm mại thể hiện Trường Tiểu học Thanh Cao là nơi đào tạo, giáo dục nên lớp thế hệ trẻ tài năng cho huyện Thanh Oai nói riêng và cho Thành phố Hà Nội nói chung. Được cách điệu trong tư thế “tung cánh bay lên” hình tượng cánh chim Bồ Câu phản ánh định hướng phát triển, chiến lược xây dựng và phát triển tầm nhìn lâu dài của Trường Tiểu học Thanh Cao đó là: “Giảng dạy và đào tạo cho học sinh Thanh Cao những kiến thức nền tảng vững chắc song song với định hướng hình thành nên nhân cách tốt giúp các em vững bước với hành trang trong những năm học Trung học và Phổ thông kế tiếp. Ngọn Đuốc bừng cháy với ngọn lửa sáng tượng trưng cho khát vọng vươn lên phát triển vững mạnh của Hội đồng Trường Tiểu học Thanh Cao. Và chính trong sự “bừng sáng” của ngọn lửa đã thể hiện hình ảnh nhiệt huyết, siêng năng học tập, không ngừng nổ lực vươn lên của những Đoàn viên nhỏ tuổi Trường Tiểu học Thanh Cao.

- Hình tượng trang sách “mở ra” thể hiện cho chuyên môn đào tạo giáo dục của Trưởng Tiểu học Thanh Cao, đồng thời khẳng định Trường Tiểu học Thanh Cao chính là nơi “khai mở” tri thức, giáo dục nhân cách sống cho học sinh huyện Thanh Oai.

- Nhánh Ô liu cuộn tròn theo nhịp cong logo là biểu tượng thể hiện sự chiến thắng, vinh quang, sự thuần khiết của ngành giáo dục, là hình ảnh ca ngợi những thành tựu, bề dày giáo dục đã đạt được của Trường Tiểu học Thanh Cao trong tiến trình hình thành và phát triển.

- Logo sử dụng tông màu sáng, tươi tắn phù hợp với ngành giáo dục cấp Tiểu học, thể hiện nguồn năng lượng tươi sáng trong môi trường đào tạo của Trường tiểu học Thanh Cao.

- Cụm chữ “TRƯỜNG TIỂU HỌC THANH CAO” được bố trí chắc chắn theo phương nằm ngang, liên kết chặt chẽ với 2 chữ cái TC (Thanh Cao) tượng trưng cho tinh thần đoàn kết, gắng bó hài hoà của giáo viên và học sinh Thanh Cao đồng lòng quyết tâm xây dựng Thanh Cao thành một mái trường chất lượng cao, giàu tính thi đua và đặc biệt là toả sáng nhân cách sống như chính cái tên “Thanh Cao” đầy tính nhân văn đã nói lên tất cả.
----------------------------------